



GARKALNES NOVADA VĒSTIS

AMATNIEKI · BALTEZERS · BERĢI · BUKULTI · GARKALNE · LANGSTIŅI · MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE · PRIEŽLEJAS · SKUĶĪŠI · SUNĪŠI · SUŽI · UPESCIEMS · ZIEMEĻNIEKI

NR. 111 · OKTOBRIS 2011 · WWW.GARKALNE.LV

GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Senioru ceļš – iespēja darboties novada labā

Mums te aizsargājamās zaļās vārnas dzīvo – tādas zilzaļas, košas kā papagaiļi! Un zaķi dārzā nāk. Divas ūbeles dārzā gozējas kā lielas vistas, pat suņa nebaidās,» aizrautīgi stāsta Garkalnes sieviešu biedrības Mūsmājas dāmas.

Savulaik seniores prātojušas, ka gribētu popularizēt savu Garkalni – te skaistas vietas, izcilas rokdarbnieces, Jānis Jaunsudrabiņš dzīvojis pēdējos sešus gadus, ko pavadījis Latvijā. Ideja virpojusi gaisā, līdz Sieviešu tiesību institūts piedāvājis šī gada sākumā iesaistīties Latvijas un Šveices projektā Senioru ceļš – tieši tas arī pavēris iespējas ideju realizēt. Kundzes semināros apguvušas iemaņas, kā nevalstiskai organizācijai sadarboties ar pašvaldību, un maisam gals nu ir vaļā. Dāmas brauc uz Vāciju prezentēt pašdarinātos mājamatniecības izstrādājumus, Garkalnē atvērušas Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istabu, mācās un pēc šī projekta cer kļūt tik zinošas, lai varētu pievērsties uzņēmējdarbībai.

Rotas un tēju gudrības

Emīlija Spalve rāda rotas – krellītes tamborēt iemācījusies tikai pirms septiņiem gadiem, kad aizgājusi pensijā. Šis esot hobijs brīvbrīžiem. Krellīšu darināšanas mākslu Emīlijai ierādījusi cita seniore – bijusi rokdarbu skolotāja Zoja Kluss. Arī šai kundzei ir ko parādīt. Šogad Senioru ceļš viņai piedāvājis ar savām krellēm un brošām braukt uz izstādi Bavārijā. «Oiii, tas bija lielisks brauciens! Kā

pasaka! Man ļoti patika. Un vāciešiem patika manas rotas. Es jau sākumā nedomāju īpaši nopelnīt, bet nopelnīju veselus 500 eiro! Kolēģe Aija tirgoja savas zeķes – ļoti skaistas. Arī viņa visas pārdeva. Vācieši burtiski izķēra. Nākamgad atkal brauksim,» staro Zoja. Mūsmāju dāmas izrāda arī citu tamborētos lakatus, sedziņas, zeķes un šalles. Viņas regulāri piedalās izstādēs – Siguldā, Jēkabpilī, Rāmavā.

Izrādās, Emīlijas kundzei ir arī cits hobijs – viņa vāc ārstnieciskās tējas. Par godu dāmu klubīgam Pilādzītis, kurā Emīlija darbojas, viņai ir speciāla tēja Pilādzītis imūnsistēmas stiprināšanai. Tā sastāv no 15 augiem. «Gribēju klāt pielikt pilādzīvu, bet tiem šogad nav ražas. Toties tas nozīmē, ka būs silta ziema,» pareģo Emīlija. Par tējām kundze varētu stāstīt stundām, un to viņa arī dara – otrdienās, kad rīko savus tējas klubu pasākumus. Var nākt ikviens interesents! «Priecājos, ka varu citiem palīdzēt.»

Jaunsudrabiņam pa pēdām

Kamēr runājamies un gaidām, kad ievilksies Pilādzītis, Brigita Taučkele aicina apskatīt viņas lepnumu – blakus telpā šogad iekārtota J. Jaunsudrabiņa piemiņas istaba. Var tikai apbrīnot aizrautību, ar kādu meklētas, atrastas un te sanestas vēsturiskās lietas – grāmatas ar rakstnieka autogrāfu, rakstnieka pūralāde, senlaicīgs fotoaparāts, gramofons. «Savācām mantas, kas lietotas tajā laikā, kad Jaunsudrabiņš šeit dzīvoja.»



Pie sienas piekārtā divu klubu dalībnieču darināta Garkalnes karte – kā tolaik izskatījies, kad šeit dzīvojis Jaunsudrabiņš. «Daži te mums atceras, ka Jaunsudrabiņš pa Garkalni bieži staigājis kailām kājām, viņam patika sajūst dabu, zemi. Un vēl viņš pina mazus groziņus, ko dāvāja bērniem priekš pirmajām zemenītēm, – tāds mums arī ir,» lepojas Brigita. Par katru lietiņu viņai ir stāsts – Brigita kā īstena muzeja darbiniece piemiņas istabā var novadīt ekskursiju. «Bērniem ļoti interesē, un gaidām ikvienu, kam interesē,» aicina Brigita.

Senioru optimizēšana

«Mēs cenšamies Garkalni iznest saulītē,» stāsta Mūsmāju vadītāja Iveta Valeine. «Senioru ceļš mums palīdz to paveikt. Mācāmies, kā organizēt sadarbības procesus, lai kaut ko panāktu savā labā. Tagad mūs sadzird pašvaldībā. Sākam justies tā, ka arī mums, senioriem, kaut kas pienākas. Tagad ir pulcēšanās vieta, kur varu prezentēt savas tējas, kur

varam izlikt savus darbiņus,» piebilst Emīlija.

Daži te mums atceras, ka Jaunsudrabiņš pa Garkalni bieži staigājis kailām kājām, viņam patika sajūst dabu, zemi. Un vēl viņš pina mazus groziņus, ko dāvāja bērniem priekš pirmajām zemenītēm, – tāds mums arī ir.

«Caur Senioru ceļu arī tos vecos ļaudis cenšamies optimizēt – lai nesēž tikai mājās. Aicinām, un ir atsaucība! Tikai katram cilvēkam ir jāatrod sava pieeja. Mums tūlīt sāksies datorapmācības kursi, mācīsimies strādāt arī ar citām modernajām tehnoloģijām. Paredzēts seminārs par psiholoģiskajām spēlēm, pēc tam – projekta noslēgumā – jau mācīsimies, kā mājamatniekiem kļūt par uzņēmējiem,» stāsta Iveta. Kura no dāmām

gatava kļūt par uzņēmēju? «Re, kur būs mums uzņēmējs – Emīlija ar savām tējām!» cita caur citu sauc dāmas. Patiesi – Emīlijas Spalves tējas glīti sapakotas papīra maisiņos, klāt etiķetes – produkts gatavs pārdošanai, turklāt ne sliktāks par slavenu un pieprasītu tēju speciālistu precī! «Vai... Man jau 75 gadi būs, uz muguras nasta lieta... Bet varbūt patiešām īstais laiks sākt,» saka Spalves kundze.

Garkalnes senioru ieguvumi Senioru ceļā

- Semināru cikls par nevalstisko organizāciju (NVO) darbu un iespējām
- Seminārs, kā NVO sadarboties ar pašvaldību
- Seminārs par brīvprātīgo darbu
- Praktiskās darbnīcas: par make up, galda kultūru, par sadarbību ar plašsaziņas komunikācijas līdzekļiem
- Pieredzes apmaiņas brauciens uz Jaunpili pie biedrības Dzīpars uz pils un amatnieku svētkiem

Ieva Štāle (Diena)
Foto: Raitis Puriņš (Diena)

Garkalnes novada Dome sarūpē Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolai sešus Kettler trenāžierus.



Trenāžieri pieejami visiem veselības kāriem novadniekiem.



EIROPAS SAVIENĪBA

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

Garkalnes novada pašvaldība realizē Eiropas Sociālā fonda darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 1.5.3.1. Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem projektu „Speciālistu piesaiste Garkalnes novadā būvvaldes kapacitātes stiprināšanai” Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/094.

Projekta īstenošanas vieta ir Garkalnes novada pašvaldība. Projektu finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. Aktivitāti administrē Reģionālās

attīstības un pašvaldību lietu ministrija sadarbībā ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru. Projekta mērķis ir speciālistu piesaiste plānošanas jautājumu risināšanai Garkalnes novadā, kas vērsta uz ilgtspējīgas telpiskās struktūras veidošanas procesu novadā un ietver nepieciešamību saistīt apdzīvojuma, infrastruktūras, vides un ainavu telpiskās veidošanas principus balstoties uz teritorijas kapacitāti un saskaņojot daudzās vietējās, bieži vien īstermiņa vajadzības ar ilgtermiņa attīstības vajadzībām. Tā rezultātā būvvaldes kapacitātes

stiprināšanai ir piesaistīti četri speciālisti: ainavu arhitekts Kristīne Briķe, transporta tīklu inženieris Jānis Dundurs, telpiskās attīstības plānotājs Guntis Druvietis un vides inženieris Jānis Skudra.

Šoreiz nedaudz sīkāk par vides inženiera darbības sfēru, kura galvenais uzdevums ir Garkalnes novada vides un dabas aizsardzības faktoru analīze, riska faktora izpēte un kontroles plānu izstrāde.

Nepieciešamību pievērsties vides jautājumu risināšanai un uzraudzībai nosaka tas, ka

Garkalnes novads ir bagāts ar lielām dabas vērtībām. Garkalnes novadā atrodas divas Natura 2000 īpaši aizsargājamās dabas teritorijas. Tie ir dabas liegumi “Garkalnes meži” un “Lielā Baltezers salas”. Ir izveidots arī botāniskais dabas liegums “Buļļezers”. Liela novada vērtība, kurai ir nepieciešama pastiprināta aizsardzība no apkārtējās vides piesārņojuma, ir Baltezers, Zaķumuižas un Remberģu ūdensgūtnes, kas apgādā ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni Rīgas pilsētu un citus apkaimes centrus.

Daudzās Garkalnes novada ūdenstilpes un ūdensteces ir ne tikai lielisks rekreācijas avots, bet rada arī daudzas problēmsituācijas. Kā lielākā no tām ir pavasara plūdi, kurus vairāk vai mazāk katru gadu izjūt tie no-

vada iedzīvotāji, kuri savu mājvietu ir atraduši šo ūdeņu pieguļošajās teritorijās.

Garkalnes novadā atrodas arī vairākas vides riska teritorijas un objekti. Tās ir rūpnieciskajam riskam pakļautās teritorijas, transporta riska teritorijas – auto maģistrāles un dzelzceļš, kā arī ekoloģiskie riski, kuru bīstamākās sekas varētu būt pazemes ūdeņu piesārņošana un iespējamā paaugstinātā ugunsbīstamība, jo 70% no novada teritorijas aizņem mežsaimniecībā izmantojamā zeme.

Saudzēsim un sakārtosim savu apkārtējo vidi un izturēsimies atbildīgi pret publiski pieejamajiem dabas resursiem, lai neciestu kopējās novada dabas vērtības.



EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS



EIROPAS SAVIENĪBA



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Garkalnes novada dome ziņo, ka ar š.g. 1.augustu tiek uzsākta projekta Nr. 1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/019/31/233 ar nosaukumu „Garkalnes novada domes kapacitātes stiprināšana līdzdalībai Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanā” realizācija.

Kopējās izmaksas ir 23410 LVL. Projekta mērķis ir Garkalnes novada domes cilvēkresursu attīstība, paaugstinot Garkalnes novada domes kapacitāti projektu vadībā, lai veicinātu aktīvu un kvalitatīvu pašvaldības līdzdalību ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanā.

100% no projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu.

Projekts tiks īstenots līdz 2012.gada 31.janvārim.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS

Izdevējs: Garkalnes novada Dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv.

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 3500 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojusi Domes Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Elīna Bauze-Krastiņa (2619 4109, gnv@garkalne.lv).
Informāciju, ieteikumus, interesants materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 14. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.
Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv



EIROPAS SAVIENĪBA



EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS



KPI
KLIMATA PĀRMAIŅU
FINANŠU INSTRUMENTS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Garkalnes novada dome informē, ka 2011.gada 16.augustā tika parakstīts līgums ar Vides aizsardzības un reģionālo attīstības ministriju par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (turpmāk – KPI) atbalstu zema enerģijas patēriņa ēku būvniecībai, īstenojot projektu „Garkalnes vidusskolas ēkas zemas enerģijas patēriņa energoefektīva rekonstrukcija izmantojot videi draudzīgas tehnoloģijas un būvmateriālus”. Projekts tiks īstenots līdz 01.11.2012.

Garkalnes vidusskola – ēkas vecais korpus būvēts līdz 1930.gadam. Vēlākos gados piebūvēts jaunais korpus (sporta zāle, bibliotēka, nodarbinību telpas) un vecajam korpusam uzbūvēts 3. stāvs. Ķieģeļu/keramzītbetona bloku ēka ar dzelzsbetona pārsedzēm un divslīpju jumtu. Ēka nodota ekspluatācijā 1930.gadā, būves renovācija veikta 1999.-2000. gadā. Ēka projektēta atbilstoši tajā laikā spēkā esošajām būvnormatīvu prasībām un tās norobežojošo konstrukciju siltumtehnikās īpašības neatbilst šobrīd spēkā esošajām būvnormatīva LBN 002-001 „Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika” prasībām.

Izstrādātais renovācijas projekts paredz sekojošus darbus:

- āršņu siltināšanu;
- cokola siltināšana un apmales atjaunošana;
- bēniņu siltināšana;
- 100% logu nomaīņa;
- ventilācijas sistēmas renovācija ;
- pirmā stāva grīdas siltināšana;
- siltumapgādes un apkures sistēmas renovācija, šķidrā kurināmā katla nomaīņa uz granulu katlu.

Realizējot visus projektā paredzētos pasākumus tiks panākts ievērojams īpatnējās enerģijas patēriņa apkurei samazinājums. Ievērojami samazināsies CO₂ izmešu daudzums gadā.

Rezultātā mēs iegūsim daudz draudzīgāku vidi un veselīgākus dzīves un mācību apstākļus Garkalnes ciema iedzīvotājiem un skolas audzēkņiem. Realizējot šo projektu Latvija iegūs piemēru tik liela mēroga ēkas energoefektīvai rekonstrukcijai.

Kā liecina Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas apkopotie dati, projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 524 998, no tām KPI līdzfinansējums – Ls 419 998,40, bet Garkalnes Domes līdzekļi – Ls 104 999,60. Sagaidāmais siltumenerģijas patēriņš apkurei (kwh/m² gadā) būs 14,3, plānotais CO₂ emisiju samazinājuma efektivitātes rādītājs (kg CO₂/Ls gadā) – 0,2509, savukārt sagaidāmais CO₂ rādītājs (t CO₂ gadā) – 105,364.

Mēģināt, līdz kamēr izdodas

Lapkriša labākais draugs lappūtis aiz loga dzenā dzeltenās skrējlapīņas. Kamēr vējš svilpo savu rudenīgo dziesmu, bez tējas un garām pārdomām uzsākam sarunu ar Garkalnes novada jaunāko deputātu Edgaru Ikstenu.

GNV: No kurienes nāc un kā esi nokļuvis šeit?

Edgars: Esmu Rīgā dzimis, Rīgā audzis. Sāku mācīties Katoļu ģimnāzijā Pārdaugavā, bet deviņdesmito gadu beigās pārvācāmies uz Garkalnes novadu un sāku mācīties Berģu pamatskolā. Tani laikā novadā nebija vidusskolas, tāpēc pabeidzu Mālpils vidusskolu. Visu laiku dzīvoju starp Garkalni un Rīgu.

Tagad dzīvo Rīgā un brauc strādāt uz laukiem?

Garkalne jau nav lauki. Tieši šī ir tā Garkalnes novada burvība – svaigs gaiss, miers, klusums un 30 minūšu attālumā Rīgas plašās iespējas. Drīzāk sirdī esmu Garkalnes novadnieks, kurš dzīvo Rīgā.

Vēl joprojām mācies?

Latvijas Sporta Pedagoģijas Akadēmijā studēju Sporta pedagoģiju un Sporta vadību.

Tev patīk mācīt?

Man ļoti patīk mācīt un audzināt. Tas ir jauki, ja vari kādam iemācīt un dod. Mācot ātri var redzēt progresu, man par to ir gandarījums.

Tevi dažkārt apmeklē doma – vai pats pietiekami labi māki, lai varētu mācīt citus?

Tev jau nav jāmāk pilnībā, bet jāsaprot process. Pasaules sportā ir daudz tādu piemēru, ja māki pats, ir vieglāk.

Kā izdomāji piedalīties vēlēšanās?

Darbojos Latvijas jaunatnes padomē jau no vidusskolas laikiem. Tur bija vairāki aktivisti kā Dace Kraučuka un Edgars Bajaruns no Garkalnes novada. Doma par piedalīšanos pavidēja jau 2005. gadā, bet sapratām, ka neesam vēl gatavi, lai kandidētu. 2009. gada vēlēšanās Juris Silovs piedāvāja kandidēt no sava saraksta, kam es daudz nedomājot piekritu. Ja kaut ko novadā dari, tad jau tev zina, bet vispār ... vēlēšanās ir sava veida loterija un gadījās, ka man ievēlēja.

Kā jūties „deputāta ādā”? Vai ir tas, ko paredzēji?

Tā kā biju darbojies jau jaunatnes politikā, bija sapratne, kā tas notiek. Strādājot domē, var skaidrāk redzēt problēmjautājums. Sapratu arī to, ka viss nav tik vienkārši, piemēram, budžets ir limitēts, un citas valsts iestādes dažkārt neļauj izdarīto to, ko gribētos.

Svarīgi paveikt kaut ko tādu, lai pēc 4 gadiem redzams padarītais. Šobrīd ar vairākiem kolēģiem strādājam, lai uzsāktu Garkalnes mākslīgā futbola laukuma vai sporta halles būvniecību. Sporta būve ir nepieciešama, lai sports varētu attīstīties. Upesciemā ir futbola un regbija laukums, bet nav halles un daudzi sporta veidi nav iespējami. Ziemā arī nav, kur trenēties. Mazās skolu zāļu iespējas ir ierobežotas, lielajiem tās ir par mazu.

Latvieši
sirdī
ir labi
cilvēki,
un tā ir
lielākā
vērtība.

Izskatās, ka Tu tici sportošanas brīnumainajam spēkam.

Tas tā arī ir. Sporta sociālā funkcija nav izmērāma uzreiz un skaitļos, bet kopumā tā var dot ļoti daudz vispārējai cilvēka attīstībai. Bērniem, kuri sporto, uzlabojas veselība, viņiem vieglāk adoptēties jebkurā vidē, kļūst disciplinētāki un mērķtiecīgāki. Pie lielākiem sasniegumiem sportam ir arī pašapliecināšanās funkcija. Ar sportu var piepildīt vai visas Maslova piramīdas vēlmes, līdz ar to jauniešiem nav jāmeklē neveselīgas izklaides. Treneris ir labs psihologs un ar vienkāršām metodēm var likt jauniešiem darīt to, kas jādara. Svarīgi bērniem iedot plašāku redzējumu uz lietām, procesiem mums apkārt, parādīt virzienu. Izglītības sistēma Latvijā arī lēnām atmet Padomju tikumus un mainās uz labo pusi.

Tu esi jaunākais deputāts Garkalnes novadā. Vai Tu jūti savas paaudzes potenciālu? Kā jūties „vecu” vidū? Vari mācīties no viņu pieredzes?

Jaunajiem ir vieglāk adoptēties pārmaiņām, bet jebkuram ir potenciāls, arī septiņdesmitgadīgajam. Manuprāt, viss atkarīgs no katra individa atsevišķi.

Pateicoties informācijas tehnoloģijām un lielai informācijas aprītei jaunie cilvēki uz pasauli skatās plašāk – ne tikai savā iekšējā vai valsts līmenī, bet globāli. Arī problēmas ir globālas un šķirti skatīties nemaz nav iespējams, piemēram, globālā sasīšana. Ja mēs nerūpēsimies par vidi, tas ne pie kā laba nenovedīs. Katrā laikā ir savas iespējas, bet tagad, ja strādā, tad viss ir iespējams.

Domājot par vecumu ... šeit domē vecumam nav nozīme, svarīgāks ir katra intelektuālās spējas un māka savstarpēji komunicēt. Domē neesmu saskāries ar tādu problēmu.

Ārpus domes ir gadījumi, kad vecie skatās ar skepsi, bet ir gadījumi, kad ir arī otrādi. No vecākās paaudzes iespējams mācīties, ja pieredze iegūta praktiski darbojoties un vēl joprojām ir noderīga, bet dažreiz pieredze traucē, ja 30 gadu dari kā pieradis un nemainies, kaut patiesībā varētu darīt savādāk un labāk, un vienkāršāk.

Ko Tu dari brīvajā laikā?

Brīvā laika praktiski nav. Ir dome un tad ir uzņēmējdarbība, kas saistīta ar sportu. Ja ir brīvais laiks, tad šad tad nezinu, ko darīt. Bet vispār patīk pasportot un paceļot, un palasīt kādu grāmatu.

Piemēram?

Vairāk par sporta menedžmentu, sporta tiesībām. Patīk lasīt biogrāfijas par cilvēkiem, politiķiem, sportistiem. No viņiem var mācīties daudz lietu, ko darijuši pareizi, nepareizi. Interesanti ir lasīt par politiķiem, kas stāsta par aizkulisēm, notikumiem, kas mainījuši pasaules kārtību.

Kur Tu gribētu aizceļot?

Nav svarīgi, kur es braukšu un ko tur darišu, bet ir svarīgi, kādus cilvēkus satikšu. Vieta ir otršķirīga.

Kā Tu jūties Latvijā?



Labi. Tā ir mana dzimtene. Latvijas lielākā vērtība ir cilvēki ar visiem viņu plusiem un mīnusiem. Es latviešus pazīstu, tāpēc viņi man ir viegli saprotami, viņi grib daudz, bet bieži vien nezin īsti kā. Latvieši sirdī ir labi cilvēki, un tā ir lielākā vērtība. Es sevi redzu kā pasaules pilsoni, bet tikai Latvijā ir latvieši un latviešu valoda. Tas ir ļoti īpaši, ja vari runāt šai mazajā valodiņā.

Nobeigumā, lūdzu, vēlējumu Garkalnes Novada Vēstis lasītājiem?

Cilvēkiem vajadzētu vairāk līdzdarboties gan novadā, gan citos apkārtējos procesos. Esmu sapratis, ka cilvēkiem pietrūkos šīs iniciatīvas rīkoties un uzņemties atbildību. Demokrātijā ir šīs brīnišķīgās iespējas darboties un panākt savu. Ja ir mēģināts, tad nav iespēja pārnest, ka nekas nav darīts. Lasītājiem novēlu mēģināt, līdz kamēr izdodas.

Paldies, Edgar, lai veicas darbos.

Elīna Bauze-Krastiņa



Kā mums gāja Vāczemē

Starptautiskajai Veco ļaužu dienai par godu Garkalnes novada Dome seniorus ielūdza uz koncertu "Kā mums gāja Vāczemē". Pirmo reizi Latvijas skatītājiem bija iespēja redzēt novada senioru deju kolektīva "Baltābele", Garkalnes vidusskolas "Saules bērnu" un ansambļa "Strauts" kopīgi sagatavoto, lustīgo koncertprogrammu. Ar šādu koncertu Garkalnes novada delegācija viesojās Hamburgas pašvaldības Bergedorfas organizētajos 21 Nāciju svētkos Vācijā. Anita Bružuka

uzrunāja ar dzīves pieredzi bagātos seniorus, norādot, ka jauniešiem vēl daudz no viņiem jāmacās. Mārtiņš Bauze-Krastiņš novēlēja, lai arī cik mēs būtu veci, sirdī jāsaglabā jaunība. Pēc koncerta, starp sarunām un dejām, bija iespēja aplūkot rokdarbnieču pulciņa "Strauts" darbuizstādi. Šogad atkal modē maigi pasteltoņi, rudenīgi oranžie un sarkanie.

GNV

Foto un video no koncerta – www.garkalne.lv



Dzejas dienu noskaņās

Ar dzejas priekšnesumiem Garkalnes skolas spoguļu zālē viesojās klasiskās latviešu joku skolas pārstāvis Valdis Atāls.

Leģendārs joku mīlētāju aprindās, sajokojies ar Fredi un vienu no brāļiem Kokariem. Bijušajai Valsts prezidentei pieteicies uzdāvināt ēzeļa ausis. Akadēmiķi Stradiņu atdarinājis tik pārliecinoši, ka pēc viņa 1.maija uzrunas radio, nacionālistiskais profesors, darba ļaužu svētkos saņēmis lērumu ziedu.

Atāls latviešu literatūrā ir izcēlies ar neparastu juteklību.

Viņa dzejā viegli saskatāma latviešu tautas dziesmās izdziedātā personīgā, tiešā, dažkārt maigā dabas ietekmētā sirds. Dzejnieks saka, ka var pateikt tik to, kas saprotams un silts. Dzeja ir interesanta tad, ja tā ir patiesa. Vārdos spīguļojas jūtu pasaule un, lai dzejotu, jābūt gaismas pacēlumā.

*Ja tu būtu ziedošs ķirša koks,
Tad es būtu maiga bite.
Ja tu būtu maiga bite,
Tad es būtu tevi gaidošs
bišu strops...*

Foto: V. Atāla pogu gleznas

Labākie novada skolotāji

Kultūras pils lielajā zālē notika skolotāju dienas koncerts, kurā Garkalnes novada Dome ar 70 LVS prēmiju apbalvoja četrus labākos gada skolotājus. No katras skolas un pirmsskolas pa vienam. Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bauze-Krastiņš sanākušajiem atskaitījās par padarīto un tuvākajiem darbiem, kuri veicami skolu un apkārtnē infrastruktūras labiekārtošanā. Tuvākie plānotie darbi ir Garkalnes vidusskolas siltināšana, gājēju celiņa Saules ielā izbūve un mazā futbola laukuma izveidošana pie Upes

ielas garāžām. Kultūras darbu organizētāja Anita Bružuka apsveica laureātus un novēlēja skolotājiem panākumus arī turpmāk.

2011. gada labākie skolotāji: Ieva Sinele strādā Garkalnes vidusskolā par fizikas un matemātikas skolotāju. Skolotāja ļoti nopietni veic savus pienākumus, devusi lielu ieguldījumu projekta „Dabaszinātnes un matemātika” realizācijā Garkalnes vidusskolā, ieviešot mācību procesā inovācijas,

izmantojot interaktīvos materiālus, jaunas mācību metodes. Skolotājas vadībā viņas skolēni guvuši augstus rezultātus Rīgas reģiona matemātikas olimpiādēs. Viņas audzēkņi ieguvuši 1. un 3. vietas.

Aiga Pavasare strādā Garkalnes vidusskolā par logopēdi pirmsskolā un sākumskolā. Logopēde aktīvi darbojas Latvijas logopēdu asociācijā gūstot arvien nozīmīgāku pieredzi darbam ar bērniem, kuriem ir valodas traucējumi. Aiga iegulda nopietnu darbu savas kvalifikācijas paaugstināšanā, ieguvusi audiologopēda sertifikātu, kas ļauj sniegt ļoti

kvalificētu palīdzību bērniem no pirmsskolas līdz sākumskolai. Savu darbu logopēde veic ļoti rūpīgi, vienmēr sniedz atbalstu bērniem, kuriem nepieciešama palīdzība. Viņas atbalsts ļauj bērniem sekmīgi apgūt pirmsskolas programmu un veiksmīgi uzsākt skolas gaitas.

Skolotāja Sandra Vanaga ir Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas angļu valodas skolotāja ar 26 gadu pedagogisko darba stažu. Skolotāja vienmēr pratusi ieinteresēt bērnus mācīties svešvalodu. Stundas ir atraktīvas un dinamiskas, bieži ar kustību un mūzikas elementiem. Par skolotājas

labajiem darba rezultātiem liecina arī tas, ka valsts pārbaudes darbu rezultāti skolēniem vienmēr bijuši virs vidējā valstī. Ilgus gadus skolotāja ar labiem panākumiem sagatavoja skolēnus angļu valodas daiļrunas konkursiem un alternatīvajām angļu valodas olimpiādēm.

Dzidra Korņejeva strādā Berģu pamatskolā no 1993. gada, no 2000. gadaparķimijasskolotāju, no 2009. gada strādā par pirmsskolas skolotāju palīgu. Darbā laipna, sadraudzīga, izpalīdzīga un bērnus mīloša. Dzīvo Upesciemā, māmiņa trīs bērniem un vecmāmiņa vienam mazbērnam.



Ar pēdējo posmu Salacgrīvā ir noslēdzies šī gada Latvijas un Baltijas čempionāts enduro. Novadnieks Sandris Kļaviņš sezonu noslēdzis veiksmīgi – Latvijas čempionātā iegūst otro, bet Baltijas – trešo vietu. Līdz pat pēdējai sacensību dienai čempionāta kopvērtējuma tabulā nebija viennozīmīga uzvarētāja, un tas radīja papildus spriedzi kā sportistiem, tā arī līdzjutējiem.

Salacgrīvas posms bija viens grūtākajiem pēdējos gados. Pēc ilgstošām lietavām trase bija kļuvusi par īstu pārbaudījumu ne vien iesācējiem, bet pat ļoti pieredzējušajiem braucējiem. Katra sportista veiksmē bija atkarīga no sportista un motocikla izturības. Finišu pēc garajām trasē pavadītajām stundām, dažs sportists sasniedza ar pilnīgu spēku izsīkumu. Visi braucēji atzina, ka šis bijušas īstas enduro sacensības, kur rezultāts izšķiras jau distancē

starp kontrolpunktiem. Arī Sandris atzīst, ka šīs sacensības bija liels izaicinājums ikkatram dalībniekam, jo nācies pacīnīties gan ar trasī, gan katram pašam ar sevi un savu gribasspēku, lai kontrolpunktus sasniegtu noteiktajā laikā. Tomēr viņam viss izdevās ļoti veiksmīgi, jo Sandris izcīnīja 2.vietu gan Salacgrīvas posmā, gan arī Latvijas čempionāta kopvērtējumā, apsteidzot 3.vietas ieguvēju Jāni Rasmani par 1 punktu!

Par aizvadītās enduro sezonas iespajdiem Sandris stāsta: „Neskatoties uz to, ka pirms šīs sezonas es nopietni gatavojos un biju lieliskā fiziskā formā, tomēr biju nobažījies, jo zināju, ka konkurenci radīs labi motosportisti no Latvijas un Igaunijas motokrosa saimes. Arī trases ar katru gadu kļūst sarežģītākas. Organizatori cenšas izdomāt arvien grūtākus šķēršļus. Tāpēc esmu ļoti gandarīts, ka man izdevās izcīnīt tik labus

rezultātus. Ļoti liels prieks ir par pēdējo posmu Salacgrīvā, kas ļoti skaidri pierādīja, cik būtiska nozīme ir labai stratēģijai, sagatavotai tehnikai un pieredzei, lai 2 dienas, ar ūdeni un dubļiem pārpildītā trasē, varētu sekmīgi sasniegt finišu. Daudziem neizturēja tehnika, pietrūka spēka un nervu, lai to paveiktu. Man viss izdevās lieliski – mocītis ekstremālos apstākļos darbojās perfekti un arī pats nekur neiesprūdu un nekritu. Esmu ļoti pateicīgs savai komandai, ģimenei, līdzjutējiem un atbalstītājiem par sniegto atbalstu visas sezonas garumā!

Protams, vēlos pateikties Garkalnes novada Domei par finansiālo atbalstu, kas ļāva labi sagatavoties un piedalīties visos Latvijas un Baltijas čempionāta posmos. Esmu lepns par to, ka varu pārstāvēt mūsu novadu starptautiskajās sacensībās un gūt labus rezultātus!”

S. Kļaviņš

Latvijas čempionātā – sudrabs, Baltijas – bronza



Latvijas čempionāts Enduro:

1. vieta - Kristaps Bajārs, 2. vieta – Sandris Kļaviņš, 3. vieta – Jānis Rasmanis

7. oktobra rītā 7:00 pie Garkalnes vidusskolas pulcējās labākie skolas sportisti un līdzpārvaldes komanda kopā ar sk. Ingu Pelcmani un Modri Liekniņu, lai dotos iepazīties ar skolas jaunajiem sadarbības partneriem – Meškuiču ģimnāzijas skolēniem un skolotājiem.

Jau 9:20 bijām Lietuvas skolā, lai piedalītos sporta spēlēs. Mēs nebijām vienīgie ciemiņi šajā skolā, jo, uz spēlēm bija ieradusies arī Naisju, Gasčūnu un Gatauču pamatskolas skolēni.

Visu rīta cēlienu pavadījām sporta laukumā skrienot, lecot, spēlējot futbolu. Saulīte sildīja, taču laukā tāpat bija vēss. Varbūt tas traucēja sasniegt labākus rezultātus, jo pie medaļas tika tikai Evelīna Veide, iegūstot bronzu 100 metru skrējienā.

Kamēr zēni spēlēja futbolu, meitenēm bija ekskursija pa

skolu. Visu par skolu stāstīja 10. klases skolniece un skolotāja Genute, kura pašmācības ceļā apgūvusi 7 valodas, to skaitā arī latviešu. Uzzinājām, ka skola ir 100 gadus veca, izstāģājām 2 skolā esošos muzejus, aplūkojām pašu skolēnu mākslinieciski izdaļotos solus un izpētījām keramikas kabinetu.

Pēc tam piedalījāmies apbalvošanā, kurā Inga Pelcmane un Meškuiču ģimnāzijas direktors Alģis Mačulis parakstīja sadraudzības līgumu.

Vēlāk kopā ar skolēnu parlamentu skolas zālē spēlējām dažādas spēles, zīmējām dāvanas viens otram un interesanti pavadījām laiku.

Gaidīsim Lietuvas skolēnus Garkalnes skolā jau pavisam drīz – 11. novembrī – Lāčplēša dienas skrējienā!

Zane Grudule 8.a



MTB komandas pamatsacensību finišs

Kā komandas “mugurkaula” sacensības šogad bija noteiktas SEB Latvijas čempionāts kalnu divriteņu maratonā.

Diemžēl šogad mums nebija iespēju pilnvērtīgi piedalīties citos sacensību seriālos, bet, ja apstākļi būs labvēlīgi, ņemsim dalību arī tajos. Milzīga loma ir komandas budžetam, kuru gatavojam jau tagad. Ļoti gaidām sponsoru atsaucību un ticam, ka tie mūs atbalstīs.

Šogad SEB Latvijas čempionāts kalnu divriteņu maratonā notika ne kā ierasts, jo tajā bija iekļauti

septiņi sacensību posmi, kuri notika visos Latvijas reģionos. Sezonas pirmajiem startiem bijām gatavojušies īpaši. Arī garais ziemas periods likās ieildzis un bijām noilgojušies pēc sacensību garšas. Komandas kopumā un katra dalībnieka sportiskie rādītāji bija stabili. Nebija nekādu sportiskās formas kritumu, kas liecina par lielu ieguldīto darbu ziemas periodā un biedru atbildību pret komandu. Sezonas garumā jāuzteic komandas līdera Edgara rezultāti. Tie lika mums visiem “vilkt” līdzī. Iekšējā konkurence patīkami veicināja labu rezultātu sasniegšanu.

Vitālijs ar Vilni sacensību no sacensības pastāvīgi “elpoja” Edgaram aizmugurē, kas savukārt lika viņam braukt vēl jo ātrāk. Sezonas garumā gan Jura gan Andra “izrāvienī” lika mums visiem sapurināties. To apliecina Talsu un Kuldīgas sacensības, kurās viņi sasniedza savus labākos rezultātus.

Šogad sacensību organizatori ieviesuši daudz jauninājumus. Izveidotas jaunas trases un drošība trasē ir uzlabojusies.

Čempionātu noslēdzot Edgars Šmits kopvērtējumā ieņem 83.

vietu un 47.vietu savā vecuma grupā (uz šī gada sacensībām bija pieteikušies 2485 cilvēki un ne visiem izdevās sasniegt finišu). Kā otrais mūsu labākais ir Vitālijs Seržans ar 157.vietu kopvērtējumā un 86.vietu vecuma grupā. Stabili trešais – Vilnis Vīgants ar 181.vietu kopvērtējumā un 96.vietu vecuma grupā. Turpinājumā seko Juris Krātiņš ar 248.vietu kopvērtējumā un 131.vietu vecuma grupā, Andris Brīvulis 280.vieta kopvērtējumā un 66.vieta savā vecuma grupā, Atis Neļķe 436.vieta kopvērtējuma ietvaros un 113.vieta vecuma grupā, kā arī Kalvis Vērzemnieks, ieņemdams

656.vietu un 30.vietu savā vecuma grupā. Komanda 112.komandu konkurencē ieņēma augsto 26.vietu, kas kā pirmais komandas rezultāts ir labs un mēs ar to lepojāmies!

Izsakām lielu paldies mūsu līdzjutējiem, Garkalnes novada sporta funkcionāriem, uzņēmumiem kuri mūs atbalstīja finansiāli un mūsu sadarbības partneriem.

Mūs var sastapt arī www.mtbgarkalne.lv

MTB Garkalne vārdā,
Atis Neļķe



Ražas svētki skolā

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā rudens ražas svētki klāt, par ko pirmie varēja pārliecināties 1.-4. klašu skolēni, 27. septembrī noskatoties Latvijas Leļļu teātra kluba izrādi „Pārpilnības rags”. Redzējuši, ka citi labprāt birina labumus, arī pašiem bija iespēja ar savā dārzā audzētiem burkāniem, āboliem, ķirbjiem, pašu darinātām rotām un pašceptiem raušiem dalīties, mainīties, tirgot Miķeļdienas gadatirgū. Šogad andalēšanās notika skolas pagalmā, kur vietas pietika gan 1.-4., gan vecāko klašu skolēniem, arī vecāki, vecvecāki, pedagogi un skolas darbinieki labprāt iegādājās skolēnu sagādātos brīnumus.

Kādam skolēnam brīnums bija arī Skolotāju dienā ieraudzīt ierastās skolotājas vietā 9.klases skolēnus, kas pārtapa par skolotājiem visas dienas garumā. Savukārt skolotāji atskatījās pagātnē un tapa par bērnu dārza audzēkņiem, kas gāja rotaļās un skatījās multfilmu „Nu, pagaidi!”, par 1.klases skolēniem, kas mēģināja izdziedāt alfabētu, raiti risināt matemātiskus uzdevumus un veikli vingrot fizikultūras stundā. Kad skolēni-skolotāji bija pārliecinājušies par skolotāju-skolēnu zināšanām, skolēnu līdzpārvalde pasniedza apliecināšanu dokumentu – nominācijas. Kāds skolotājs tika pie dzejiskākā titula, kāds pie

stingrākā, jaukā, smaidīgākā, izpalīdzīgākā, zubrigākā, stilīgākā nominācijas. Jaunais ģitārspēles skolotājs Jānis Ozoliņš kopā ar kora klases skolotāju Lieni Kārkliņu un 9.klases skolnieci Lauru Šestakovsku vienojās rudenīgi muzikālā apsveikumā skolotājiem. Arī 1.klases skolēni un 5.-9.klases ansamblis kopā ar skolotāju Lolitu Misāni veltīja muzikālus sveicienus visiem klātesošiem un aicināja dziedāt līdzī. Paldies 3.klases meitenēm Elinām, Patrīcijai, Alisei, 5. klases skolniecei Reičelai, 6. klases puīšiem Oskaram, Kristianam, Klāvam, 7. klases skolniekiem Lukasam, Aleksim, 9.klases skolēniem, kā arī visiem līdzpārvaldes aktīvistiem par svētku rādīšanu skolā, gaitēnos, pašos.

Kāds cāļus skaita rudenī, bet mēs – zvirbuļus. Par tradīciju kļuvis daiļrunāšanas konkurss „Zvirbulis”. 1.kārta notika klasēs, bet 2.kārtā labākie no klasēm tika uz skolas konkursu, uz kuru salidoja 25 zvirbuļotāji. Konkursa „Zvirbulis 2011” 1.-4. klašu grupā 1.vieta Emmaī Danielai Grāpei (2.kl.), 2.vieta Elinai Zalānei (3.kl.) un Teodoram Krēslīnam (3.kl.), 3.vieta Patrīcijai Sarmulei (3.kl.) un Elizabetei Evai Rendorei (4.kl.), savukārt 5.-9.klašu grupā 1.vieta Elzai Paulai Pētersonei (5.kl.) un Laurai Šestakovskai (9.kl.),



2.vieta Reičelai Sinkai (5.kl.), 3.vieta Anetei Zibertei (9.kl.). Apsveicam!

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 12 puīši 11. oktobrī piedalījās konkursā “Superpuika 2012”. Šogad konkursam pieteicās 149 zēni no Rīgas, Daugavpils, Preiļiem, Daugmales, Aizupes, Rekasas, Mārupes, Saldus, Allažiem, Berģiem, Staļģenes, Daudzses, Salaspils, Grobiņas, Pelēciem, Jūrmalas, Brocēniem, Jēkabpils, Suntažiem un Vidučiem. Pirmā kārtā iekļuva 35 zēni ar 32 labākajiem rezultātiem. Apsveicam 6.klases skolnieku Klāvu Vorslavu (24. vieta) un 5.klases skolnieku Rūdolfam Tilanam (29. vieta)

ar iekļūšanu 2.kārtā, kas notiks decembrī Tehniskās jaunrades namā „Annas 2”. Klāvs atceras: „Es ļoti gribēju braukt uz konkursu. Man likās interesanti, kas būs tie uzdevumi, ar kuriem pārbaudīs manu izturību, veiklību un gudrību. Kad es ierados, mani pārņēma pārsteigums, ka ir pieteikušies tik daudz bērnu. Man vislabāk patika šķēršļu trase, kura bija izveidota ārā. Tagad ir tikai jāgaida otrā kārtā un jātrenējas, lai nākošreiz es tiktu līdz finālam, jo es nevaru zināt, cik grūti un kādi būs uzdevumi.”

Rudens skolā ienācis ne tikai ar ražas un uzvaras saucieniem, bet arī ar mūziku – izglītojošu un izklaidējošu. 12.oktobrī

skolā viesojās Ziemeļlatvijas kameransamblis. Mežraga, klarnetes, flautas skaņas izspēlēja „Populāru melodiju kaleidoskopu”. Patīkams bija pārsteigums visiem, ka mums spēlēja LNO pirmā flauta Miks Vilsons (attēlā), kas ir arī savējais – Garkalnes novada iedzīvotājs. Kāda mūzika top un mājo skolas kabinetos, bija iespēja noklausīties kokļu koncertā, kā arī 20.oktobrī UNESCO 20. gadadienai Latvijā veltītā koncertā.

Savukārt pēdējā skolas dienā pirms rudens brīvlaika skolēni bija aicināti izkustēties DJ Edmundo radītajos rudens disko ritmos skolas diskotēkā.

Ieva Križevica

Starp dažādām kultūrām izplatīta ideja, ka ikvienai darbībai seko līdzvērtīga pretdarbība. Ar savām darbībām ietekmējam notikumus sev apkārt. Radot mieru sevī, radām mieru pasaulē. Kā viena no efektīvākajām prāta nomierināšanās praksēm pasaules reliģijās atzīta meditācija. Meditācija ir prakse, lai trenētu, nomierinātu un iztukšotu prātu.

Lai veicinātu mierpilnu un draudzīgu sabiedrību novadā Garkalnes novada Domes Sabiedrisko attiecību nodaļa aicina uz meditāciju

MIERS IEKŠĀ MIERS ĀRĀ

Garkalnes Novada Vēstis 111. numuram par godu
11. novembrī pulksten 11.11
Garkalnes domes Mazajā zālē

Tiem, kas vēlas sēdēt uz grīdas,
līdzī jāņem spilventiņš un paklājiņš (sedziņa).

Meditācija organizēta sadarbībā ar peacerevolution.com
antropoloģijas maģistra darba ietvaros.
Meditāciju vada miera praktizētāja
un pētnieciskā darba izstrādātāja Elīna Bauze-Krastiņa

Par detālplānojuma apstiprināšanu

(zemesgabals atrodas ciema „Bukulti” teritorijā starp Ādažu ielu, Paparžu ielu un plānoto Baltezera apvedceļu)

Garkalnes novada domes 2011.gada 27.septembra sēdē (sēdes protokols Nr.11, 14.§) nolēma:

1. Apstiprināt detālplānojumu Garkalnes novada nekustamajam īpašumam „Šleseri”, kadastra Nr. 8060-002-0270;
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.6-dp “Par nekustamā īpašuma „Šleseri”, kadastra Nr. 8060-002-0270, apbūvi”.

Ar detālplānojumu „Šleseri” var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē apmeklētāju pieņemšanas laikā: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 19.00, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00. Informācijai t. 6780 0915.

Kultūras nams „Bergī” novembrī piedāvā

Datums	Laiks	Pasākums
S. 05.11.		Garkalnes Treniņturnīrs Bayblade.
P. 11.11.		Lāčplēša diena
S. 12.11.		Draudzības koncerts. Dejo DK „Ritenītis”, „Greizie rati” un viesu kolektīvi. Ieeja bez maksas
C. 17.11	19.00	Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts svētku pasākums. Ieeja ar ielūgumiem.
S. 19.11.		Starptautiskais Bayblade turnīrs. Baltijas čempionāts.
P. 25.11.		DK „Ritenītis” jauno dalībnieku uzņemšanas ceremonija. Ieeja ar ielūgumiem.



Emilijas tehja

Emilijas tēju prezentācija
otrdienās 11 – 13
Jaunsudrabiņa muzeja
paspārnē Garkalnē,
Vidzemes šosejā 1

Informācija pa tālruni
2921 6912

Garkalnes Televīzijas
reportāža: garkalne.lv/tv



Latvijas pludmales volejbola komanda septembrī *European Masters Games Lignano 2011* 70 + 2x2 spēlēs ieguva 1 vietu, 4x4 - 3 vietu. Komandas sastāvs no kreisās: Andris Lasmanis, Aleksandrs Kuzņecovs, komandas kapteinis novadnieks Juris Krišcenko, Jānis Buks

Policijas ziņas

Viena no valdības deklarācijas prioritātēm ir nelegālo alkoholisko dzērienu un akcizēto preču realizācijas apkarošana. No 01.04.2011. Garkalnes novada pašvaldības policija, ikdienas darbā, sekmīgi sadarbojas ar VP RRP Saulkrastu iecirkņa darbiniekiem. Minētā laika periodā veikti kopīgi desmit profilaktiskie reidi, kuru laikā sastādīti vairāki administratīvie protokoli. Sadarbības procesā īpaša uzmanība vērsta uz Garkalnes novada personām, kas realizē nelegālos alkoholiskos dzērienus un cigaretes noteiktās adresēs. Vairākas personas sauktas pie administratīvās atbildības.

Garkalnes novada darbinieki ir piedalījušies septiņu noziedzīgu nodarījumu atklāšanā, kā arī nepieciešamības gadījumā snieguši atbalstu aizturēto personu nogādāšanā uz Saulkrastu policijas iecirkni.

Ņemot vērā augstāk minēto, vēlamies izteikt pateicību par labo sadarbību ar Valsts policijas darbiniekiem Garkalnes novada pašvaldības policijas priekšniekam Ivaram Mazuram un darbiniekam Intaram Kukulim.

Uz turpmāku sadarbību,
Valsts policijas Saulkrastu iecirkņa
priekšnieka p.i. A. Stivriņš



Rotaļietas

“Beyblade čempionāts sadarbībā ar veikalu tīklu XS Rotaļietas”.

Tas brīdis ir klāt! Sagatavo savus Beyblade virpuļdiskus neaizmirstamai cīņai, jo tevi sagaida nozīmīgākais brīdis Beyblade vēsturē – Latvijas Beyblade čempionāts!

Jau 1. oktobrī būs iespēja pieteikt savu dalību, reģistrējoties internetā. Seko līdz informācijai mājas lapā www.anvol.lv un nepalaid garām savu iespēju kļūt par Latvijas un par visas Baltijas Beyblade čempionu, un varbūt tieši tu pēcāk dosies uz Kanādu un cīkstiesies par titulu – pasaules Beyblade čempions!

Taču sākumā vajadzētu kārtīgi trenēties, tāpēc nāc uz draudzības turnīru 5.novembrī plkst. 13:00 Bergu Kultūras namā un pārbaudi savas spējas!

Nāc arī uz citiem draudzības turnīriem – apskati grafiku www.anvol.lv sadaļā „aktuāli”, kā arī par Baltijas Beyblade čempionātu seko līdz informācijai www.garkalne.lv.

Čempions var būt tikai viens, pierādi, ka tas esi tieši tu!

Ne visiem Laima taisa
Labu vietu maliņā;
Cītai Dievs, Laima taisa,
Cītai taisa Veļu māte.

Novadā reģistrēti mirušie:

Lonija Kunce
20.03.1934-27.09.2011.

Marta Bernharde
16.05.1919.-29.09.2011.

Gaiša, gaiša uguns deg
Tumšajā kaktiņā:
Tur Laimiņa mūžu raksta
Mazajam bērniņam.

Novadā reģistrēti dzimušie:

Aleksejs Gaidukovs
19.08.2011.

Laura Neļķe
19.09.2011.

Krišs Frunza
26.09.2011.

Dievs dod mums tā dzīvot,
Kā dzīvoja vecākie:
Pilna klēts rudzu, miežu,
Ar uzkaudzi bērnu lāva.

Novadā reģistrētas laulības:

Raimondam Alksnim
un Dacei Akmenei

Jānim Brokānam
un Inesei Platai

Oktoobra jubilāri

Sapņo

Sapņo, un tu nebūsi mazs:
Visa pasaule tevī liesies kā kvass.

Sapņis viscietāko tēraudu dzeļ
Un cilvēku visam pāri ceļ.

Sapņi tu pats topi sākums,
Pats sev par sakni un zelta vāku.
Sapņo!

A. Čaks

75 gadi

Lelde Bindere
Gundars Jurjāns

80 gadi

Vija Krūza

85 gadi

Anna Bogdanova
Zigrīda Valujeva



Garkalnes novada Dome informē, ka 2011. gada 27. septembrī būvvalde ir pieņēmusi lēmumu par „Bukultu maģistrāles” attīstības koncepcijas sabiedrisko apspriešanu Bukultu ciema teritorijā:

Būvniecības ierosinātais – Garkalnes novada Dome. Būvniecības ieceres sabiedriskā apspriešana notiek no 2011. gada 31. oktobra līdz 1. decembrim.

Ar attīstības koncepcijas metu var iepazīties:

- Garkalnes novada domes būvvaldē Brīvības gatvē 455;
- Garkalnes novada mājas lapā www.garkalne.lv;
- laikrakstā „Garkalnes Novada Vēstis”.

Konsultācijas un papildus informāciju sabiedriskās apspriešanas laikā var saņemt Garkalnes novada domes būvvaldē, Brīvības gatvē 455, pirmdienās no 9.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no 09.00 līdz 17.00, vai pa tālruni 67800916.

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes par „Bukultu maģistrāles” attīstības koncepciju brīvā formā vai aizpildot aptaujas anketu* var iesniegt līdz šī gada 1. decembrim:

- nosūtot pa e-pastu Garkalnes novada būvvaldei, buvvalde@garkalne.lv
- nosūtot pa pastu Garkalnes novada būvvaldei, Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV-1024;
- nogādājot Garkalnes novada domes būvvaldē, Brīvības gatvē 455, pirmdienās no 9.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no 09.00 līdz 17.00; Būvniecības ieceres prezentācija notiks 14. novembrī pl. 18.00 Garkalnes novada domes telpās.

* aptaujas anketas pieejamas pie paziņojumu stenda, Garkalnes domes vestibulā, būvvaldē un Garkalnes novada mājas lapā www.garkalne.lv

Garkalnes novada būvvalde pēc Garkalnes novada domes ierosinājuma izstrādājusi pašvaldības īpašumā esošās 0,9554 ha lielās teritorijas „Bukultu maģistrāles” kad. Nr. 8060-002-1105 attīstības koncepciju, kas paredz mainīt gan lietošanas mērķi, gan atļauto plānoto izmantošanu, attīstot šo vietu kā rekreācijas teritoriju.

Mērķis – paaugstināt dzīves vides kvalitāti un radīt Bukultu ciema iedzīvotājiem visiem pieejamu un mūsdienu prasībām atbilstošu daudzfunkcionālu un interesantu atpūtas vietu, 12-17m platajā un 570m garajā pašvaldības īpašumā, kas atrodas starp mazstāvu dzīvojamu apbūvi. Teritorijas labiekārtojuma risinājumam jāatbilst prasībām, kas nodrošina kvalitatīvas atpūtas iespējas dažāda vecuma un interešu grupām:

- Teritoriju visā garumā šķērsos 3m plats asfaltbetona celiņš, kurš izmantojams gan pastaigām, gan braukšanai ar velosipēdu, gan bērnu ratiņiem, gan skrituļslidām. Ziemas laikā iespējams paralēli celiņam veidot distanču slēpošanas trasi;
- Zona starp Nogāzes un Tīreļu ielu paredzēta kā mazo bērnu rotaļu zona (2-6 gadi). Šeit paredzēts uzstādīt rotaļu kompleksu un atspere šūpoles kā arī izveidot kvalitatīva zāliena seguma laucīti bumbu spēlēm;
- Teritorija starp Tīreļu ielu un Ķiršu ielu plānota kā aktīvās atpūtas zona. Šeit paredzēts izvietot āra trenāžierus un izveidot 100 x 8m lielu asfaltbetona laukumu, kurš izmantojams gan kā skeitborda slaloma trase, gan kā skrituļošana vieta gan kā vieta kurā iespējams rīkot nelielus publiskus pasākumus. Šai zonā paredzēta arī tualetes novietne;
- Bērnu no 6-12 gadu rotaļām paredzēta zona no Ķiršu ielas līdz grāvim un no Lāču ielas līdz teritorijas robežai. Šeit plānots izvietot šūpoles, batutu un virvju piramīdu.
- Mierīgas atpūtas zona paredzēta starp grāvi un Lāču ielu pie paplašinātā diķa.
- Nogāzes ielā perspektīvā paredzēta neliela autostāvvietas izveidošana ar 11 vietām plānotā parka apmeklētāju vajadzībām.



Dzelzceļa gājēju pārejas būvniecības ieceres realizācijai Garkalnes ciemā, savienojot Gaujas un Dzelzceļa ielas, lai saskaņotu Garkalnes ciema iedzīvotāju un Latvijas dzelzceļa intereses no 2011. gada 01. septembra, līdz 30. septembrim notika dzelzceļa gājēju pārejas būvniecības ieceres sabiedriskā apspriešana.

Aptaujā piedalījās 19 respondenti, kuri izteica savu viedokli par piedāvāto dzelzceļa gājēju pārejas izvietojuma variantu aptaujas anketās un nosūtīt savas vēstules elektroniski. Apkopie sabiedriskās aptaujas rezultāti par vietas izvēli dzelzceļa gājēju pārejas būvniecības ieceres realizācijai Garkalnes ciemā redzami grafikā.

Būvvaldes ziņojums par sabiedriskās aptaujas rezultātiem ir iesniegts Garkalnes novada domē būvniecības ieceres izvērtēšanai un lēmuma pieņemšanai par tās akceptēšanu vai noraidīšanu.

Priežu mežs “TAKAS” Bergu ciema iedzīvotāju atpūtai



Garkalnes novada Dome izsludina atklātu ainavu arhitektūras metu konkursu “Priežu mežs “TAKAS” Bergu ciema iedzīvotāju atpūtai”. Objekts – 25,6 ha liela, pašvaldības īpašumā esoša, mežsaimniecības teritorija (kad. Nr. 80600110250) Garkalnes novada Bergu ciemā starp Upesciema, Kārļa Egles un Mākoņu ielām.

Garkalnes novada pašvaldība vēlas izveidot Bergu ciema un tuvākās apkārtnes iedzīvotājiem labiekārtotu, interesantu un daudzfunkcionālu rekreācijas teritoriju, vienlaikus nodrošinot ilgstošu dabas resursu izmantošanu un apsaimniekošanu, saglabājot vērtīgo ainavu, ainavas elementus un novēršot antropogēnās slodzes ietekmē iespējamus vides piesārņojuma un erozijas riskus.

Sīkāka informācija www.garkalne.lv